[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», без применения штрафных санкций субъектам МСП и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, на период прохождения военной службы (оказания добровольного содействия)
              С целью исполнения Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года № 3046-р «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды федерального имущества, составляющего государственную казну РФ, без применения штрафных санкций физическим лицам, в том числе ИП или являющимся учредителем и руководителем юридического лица, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, на период прохождения военной службы (оказания добровольного содействия)», Уставом   муниципального    образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»  РЕШАЕТ:
1. Предоставить субъектам МСП и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», призванным на военную службу в рамках частичной мобилизации, отсрочку уплаты арендной платы за имущество, находящееся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», а также закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения за предприятиями и учреждениями. Отсрочка предоставляется на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
2. Предоставить возможность расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Отдел имущественных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

Председатель  Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный  округ

 Кезский район Удмуртской  Республики»
                                           Д. Л. Миронов

п. Кез
24 ноября 2022 года

№ 271
СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

проекта Решения сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», без применения штрафных санкций предпринимателям, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, на период прохождения военной службы (оказания добровольного содействия)
Проект представляет: Отдел имущественных отношений

(наименование Управления, отдела, сектора, организации, предприятия, учреждения)

	Должность согласующего лица
	Подпись, дата
	Фамилия и инициалы
	Примечание

	Первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

	Дмитриев В. Л.

	Руководитель аппарата

	Ефремова И. Г.

	Начальник отдела правовой и кадровой работы

	Селиверстова А. С.

Ончукова Е. Г.

3-18-94